VIII. JAIR GALAAD ex tribu *Ma-  
 nasse* trans Jordanem an. m. 2827. ele-  
 ctus per communia populi Suffra-  
 gia, idque ad evitandas turbas pro  
 principatu, quales excitaverat *Abi-  
 melech*, cœpitque administrare Rem-  
 publicam in magna rerum affluentia,  
 & numerosa familia, quippè qui 30.  
 filios habuit multis inequitantes, &  
 totidem oppidorum moderatores in  
*Galaatidite* trans Jordanem, qui tamen  
*Jairo* generali Gubernatori totius po-  
 puli

puli suberant. Sub hoc populus ser-  
 viit Ammonitis & Philistæis, mortu-  
 us est mærore fortè quam annis gra-  
 vior; Rempubicam enim penè pro-  
 stratam reliquit a. m. 2848.

IX. JEPHTE postulatus à populo  
 & non absq̃ue objurgatione consen-  
 tiens postulationi an. m. 2849. cum  
 durissima esset servitus Israël sub  
 jugo Ammonitarum, & ipse in terra  
 Job non inglorius prædas ageret. Ce-  
 leberrimus est à voto de filia immo-  
 landa, si victoriam ab Ammonitis re-  
 portaret, & simul à victoria, quæ vo-  
 tum consecuta est, voti que executio-  
 ne. Judicavit annis 6. mortuus anno  
 mundi 2854.

Voti, quod fecit *Jephthæ*, æquitas ambi-  
 gua est gravibus auctoribus; videtur autem  
 mitior sententia amplectenda existimanti-  
 um, rem totam singulari Dei inspiratione  
 susceptam & perfectam esse. Favet au-  
 ctoritas *S. Hieronymi* epist: 34. ad Jul: ita  
 Scribentis: *Jephthæ* obtulit Virginem filiam,  
 & idcirco in enumeratione Sanctorum ab  
 Apostolo ponitur. Si qui Ss. PP. Contra-  
 rium, sentiunt, loquuntur de voto, si spon-  
 te

te propriâ & non divinâ inspiratione  
ctum fuisset.

Sit tamen ut ut sit, licitumne an illicitum fuerit votum, & executio illius, hic men locum habet illud *Mercurij Trismegisti ad Staium* apud *Stobæum* Sermone de veritate. *Inter homines inquit tres excusantur causa, propter quos pollicita violant, & non tenentur. Aut enim Statim à principio quædam aliquid per fraudem dicit, aut ejus quod dixit postea ipsum pœnitet, aut ad perficiendum invalidus est factus. Ex his primum prava voluntatis, Alterum imbecillis iudicium, tertium infirma facultatis.*

Novi Hebræi, ne à *Iephtade* immolatio typus duceretur filij Dei à patre sacrificium excogitaverunt interpretationem, dixeruntque *Iephten* filiam suam non immolasse, sed perpetuò duntaxat virginitati consecrâsse, itaque civili morte affecisse, quibus contrarium docent veteres Hebræi cum *Josepho*, & plerisque Ss. Patribus.

X. ABESAN (quem *Eusebius* HEBERONEM ex oppido *Bethleem* nominat) electus an. m. 2855. à Scriptura dicitur genuisse 30. filios & 30. filias ex pluribus scilicet uxoribus, licet illa tempora permittebant. Est autem quibus cum 30. generos totidemque